
 MECC. N. 2007 04144/093
 
 
NUM. DOC. 67/2007 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del  03 Luglio 2007 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA ALBANO BARROCU  BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI 
DE DATO DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI 
MINUTELLO NUCERA PANZERA RASTELLI SPINELLI TUMOLO.  
 
 
In totale con il Presidente n. 23 
 
Risultano assenti i Consiglieri: MOSSO SCIASCIA 
 
Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
  
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - PROTOCOLLO DI RELAZIONE FRA LA 
CIRCOSCRIZIONE 10 DELLA CITTA' DI TORINO E I SINDACATI DEI PENSIONATI DI 
CGIL, CISL, UIL. SOTTOSCRIZIONE.                  
 



2007 04144/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - PROTOCOLLO DI RELAZIONE FRA LA 
CIRCOSCRIZIONE 10 DELLA CITTA' DI TORINO E I SINDACATI DEI PENSIONATI DI 
CGIL, CISL, UIL. SOTTOSCRIZIONE.  
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 
Giovanni BARROCU, riferisce: 

 
In riferimento all’incontro tenutosi il giorno 10 maggio 2007 tra il Presidente della 

Circoscrizione Maurizio Trombotto e il Coordinatore della IV Commissione Giovanni Barrocu 
con le Organizzazioni Sindacali dei Pensionati, quale momento di valutazione in ordine alle 
iniziative da assumere sulle politiche sociali socio-sanitarie a favore delle persone anziane, a 
partire prioritariamente dalle situazioni di povertà, disagio e non autosufficienza, è stato 
predisposto apposito Protocollo di Relazione (all. 1), che costituisce parte integrante del presente 
atto, quale documento di condivisione delle finalità e individuazione di obiettivi. 

Ciò anche in aderenza ai recenti dettati legislativi (Legge n. 328/2000, L.R. n. 1/2004) che 
promuovono la realizzazione di forme di partecipazione da parte dei cittadini anche in relazione 
all’analisi dei bisogni e la progettazione sociale.         

Si rende, quindi, necessario approvare l’allegato Protocollo di relazione fra la circoscrizione 10 
della Città di Torino e i Sindacati dei Pensionati di CGIL, CISL, UIL, e quelli che sono già 
convenzionati con il Comune per altri servizi di assistenza fiscale, con successiva sottoscrizione 
da parte del Presidente della Circoscrizione Maurizio Trombotto e del Coordinatore della IV 
Commissione Giovanni Barrocu. 

La proposta è stata esaminata dalla Giunta Circoscrizionale il 19 giugno 2007 e il 21 giugno 
2007. 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (mecc. 9600980\49) del 13 maggio1996 e n. 175 (mecc. 9604113\49) 
del 27 giugno 1996 - il quale, fra l'altro, all'art. 42, comma 2, dispone in merito alle 
"competenze proprie" attribuite ai Consigli di Circoscrizione cui appartiene l'attività in 
oggetto; 



2007 04144/093 3 
 
 
- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 
 - favorevole sulla regolarità tecnica; 
 - favorevole sulla regolarità contabile. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui espressamente si 
richiamano, l’allegato Protocollo di relazione fra la Circoscrizione 10 della Città di 
Torino e i Sindacati dei Pensionati di CGIL, CISL, UIL, che verrà sottoscritto dal 
Presidente della Circoscrizione Maurizio Trombotto e del Coordinatore della IV 
Commissione Giovanni Barrocu; 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
267/2000. 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Deiana, Franchi, La Notte e 
Minniti. 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato: 
 

Presenti   n. 19 
Votanti  n. 16 
Voti Favorevoli n. 16 
Voti Contrari  n. // 
Astenuti  n. 3  Acquaviva, Minutello e Rastelli. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione 
D E L I B E R A 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui espressamente si 
richiamano, l’allegato Protocollo di relazione fra la Circoscrizione 10 della Città di 
Torino e i Sindacati dei Pensionati di CGIL, CISL, UIL, che verrà sottoscritto dal 
Presidente della Circoscrizione Maurizio Trombotto e del Coordinatore della IV 
Commissione Giovanni Barrocu; 

Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti: Infelise, Minutello, Rastelli e 
Panzera. 
2) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, dichiara all’unanimità dei presenti e 

votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
267/2000. 

Il presente provvedimento non comporta spesa.                   


